



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE — IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU — 30.03.2025

1. Dzisiejszą niedzielą rozpoczynamy wyjątkowy czas, czas rekolekcji wielkopostnych — czas zatrzymania, refleksji i otwarcia naszych serc na Boże działanie. Z wielką radością i wdzięcznością witamy wśród nas księdza Tomasza Koperka CR, który zgodził się towarzyszyć nam w tych dniach i poprowadzić nas rekolekcyjną drogą. Księżę Tomaszu, cieszymy się, że jesteś dziś z nami. Twoja obecność jest dla naszej parafii darem i zaproszeniem, by jeszcze głębiej zanurzyć się w tajemnicę Bożej miłości i przygotować nasze serca na spotkanie ze Zmartwychwstałym Chrystusem. Ufamy, że słowo, które będziesz do nas kierował, będzie dla każdego z nas światłem, które pomoże odnaleźć to, co najważniejsze, i na nowo rozpali wiarę, nadzieję i miłość. Niech Duch Święty obficie błogosławi Twojej posłudze wśród nas, a nam wszystkim da otwarte serca, gotowe na przyjęcie tego, co Pan pragnie nam powiedzieć. **Szczęść Boże.**

2. Nauki rekolekcyjne na wszystkich niedzielnych Mszach św. oraz od poniedziałku do środy podczas Mszy św. o godz. 6.30, 9.00 i 18.00. Dla dzieci nauki rekolekcyjne, z dodatkową Mszą św., w poniedziałek i wtorek o godz. 17.00, natomiast dla młodzieży o godz. 19.30 w poniedziałek i wtorek. Zapraszamy także młodzież klas VIII, która w tym roku przystąpi do sakramentu Bierzmowania. Spowiedź rekolekcyjna planowana jest na wtorek w godzinach: 6.30 – 7.30, 8.30 – 10.00 oraz 16.30 – 20.00. Rekolekcje potrwać do środy. W środę Msza św. z nauką rekolekcyjną na zakończenie rekolekcji o godz. 6.30, 9.00, 18.00 i 19.30.

### 3. Trwa Okres Wielkiego Postu. Zapraszamy na wielkopostne nabożeństwa pasyjne:

**Droga Krzyżowa** w piątki po Mszy św. o godz. 9.00 rano, o 17.00 dla dzieci i po Mszy św. o godz. 18.00 dla młodzieży i dorosłych.

**Gorzkie Żale** z kazaniem pasyjnym, w niedzielę, o godz. 17.00.

4. Schola Cantorum Resurrectionis zaprasza do udziału w śpiewanym nabożeństwie Drogi Krzyżowej 4 kwietnia, po Mszy św. o godz. 18.00, - Każda stacja będzie opowiedziana tradycyjnymi pieśniami pasyjnymi.

5. **Droga Krzyżowa ulicami parafii.** Od wielu lat w piątek, przed Niedzielą Palmową idziemy z krzyżem i modlitwą ulicami naszego miasta, rozważając tajemnice męki i śmierci Chrystusa. W ten sposób wyznajemy naszą wiarę. Idąc za Jezusem Drogą Krzyżową, głosimy z wiarą, że tylko On jest jedynym Panem i Zbawicielem świata. Serdecznie zapraszamy Was wszystkich do udziału w tej Drodze Krzyżowej w piątek, 11 kwietnia. Rozpoczniemy o godz. 18.00 w kościele Mszą św. Następnie przejdziemy ulicami: Szkolną, Macedońską, zakończenie pod krzyżem na ulicy Macedońskiej. Krzyż podczas Drogi Krzyżowej poniesiemy w tej kolejności. Wyruszając z kościoła do stacji I krzyż poniosą księża i LSO, od stacji I do II – siostry Zmartwychwstanki, siostry Albertynki i panie z Przytuliska, od stacji II do III – młodzież klas VIII, od stacji III do IV – seniorzy, od stacji IV do V – młodzież klas VII, od stacji V do VI – młodzież klas VI, od stacji VI do VII – grupa Żywego Różańca, od stacji VII do VIII – grupa Intronizacyjna, od stacji VIII do IX



PARAFIA ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO - KRAKÓW

# KUBEK ŻYWEJ WODY

NR 720 30.03.2025 - IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

## KOŚCIÓŁ SIĘ MODLI

Boże, Ty za pośrednictwem swojego Syna pojednałeś ludzkość ze sobą, \* spraw, aby lud chrześcijański z żywą wiarą i szczerym oddaniem spieszył ku nadchodzącym świętom wielkanocnym. Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna, † który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego, \* Bóg, przez wszystkie wieki wieków.

## CZYTANIE I Joz 5, 9a. 10-12

Pan rzekł do Jozuego: «Dziś zrzuciłem z was hańbę egipską». Rozłożyli się obozem Izraelici w Gilgal i tam obchodzili Paschę czternastego dnia miesiąca wieczorem, na stepach Jerycha. Następnego dnia Paschy jedli z plonu tej krainy, chleby praśne i ziarna prażone tego samego dnia. Manna ustała następnego dnia, gdy zaczęli jeść plon tej ziemi. Nie mieli już więcej Izraelici manny, lecz żywili się tego roku plonami ziemi Kanaan.

## PSALM RESPORSORYJNY Ps 34 (33), 2-3. 4-5. 6-7

### REFREN: Wszyscy zobaczcie, jak nasz Pan jest dobry.

Będę błogosławił Pana po wieczne czasy, \* Spójrzcie na Niego, a rozpromienicie się radością, \* Jego chwała będzie zawsze na moich ustach. oblicza wasze nie zapłoną wstydem. Dusza moja chlubi się Panem, \* Oto zawołał biedak i Pan go usłyszał, \* niech słyszą to pokorni i niech się weselą. i uwolnią od wszelkiego ucisku.

Wysławiajcie razem ze mną Pana, \*  
wspólnie wywyższajmy Jego imię.

Szukałem pomocy u Pana, a On mnie wysłuchał \*  
i wyzwolił od wszelkiej trwogi.

## CZYTANIE II 2 Kor 5, 17-21

Bracia: Jeżeli ktoś pozostaje w Chrystusie, jest nowym stworzeniem. To, co dawne, minęło, a oto wszystko stało się nowe. Wszystko zaś to pochodzi od Boga, który pojednał nas z sobą przez Chrystusa i zlecił nam posługę pojednania. Albowiem w Chrystusie Bóg jedną z sobą świat, nie poczytując ludziom ich grzechów, nam zaś przekazując słowo pojednania. Tak więc w imieniu Chrystusa spełniamy posłannictwo jakby Boga samego, który przez nas udziela napomnień. W imię Chrystusa prosimy: pojednajcie się z Bogiem! On to dla nas grzechem uczynił Tego, który nie znał grzechu, abyśmy się stali w Nim sprawiedliwosią Bożą.

### Kancelaria parafialna:

**Wtorek:** 8.00-10.00

oraz 16.00-18.00

**Czwartek:** 8.00-10.00

oraz 16.00-18.00

**Sobota:** 8.00-10.00

### Msze św. w niedziele i uroczystości:

**7.00 8.30 10.00 11.30 13.00**

**18:00 19.30**

### Msze św. w dni powszednie:

**6.30 7.30 18.00**

Informator Parafialny *Kubek Żywej Wody*

Strona internetowa naszej parafii: [www.wola.xcr.pl](http://www.wola.xcr.pl) Telefon: (12) 655 02 14

Adres e-mail: [wola@xcr.pl](mailto:wola@xcr.pl)

Redakcja: ks. Jerzy Rolka CR



## OGŁOSZENIA PARAFIALNE — ciąg dalszy

– ojcowie naszej parafii, od stacji IX do X – matki naszej parafii, od stacji X do XI – młodzież naszej parafii, od stacji XI do XII – mieszkańcy ulicy Czarnogórskiej, Macedońskiej i Serbskiej, od stacji XII do XIII – chętne osoby naszej parafii, od stacji XIII do XIV – księżą i LSO.

**6.** Parafialny Zespół Charytatywny, jak co roku, organizuje akcję „Wielkopostny Kosz Pokutny”. Można w ten sposób wesprzeć najbardziej potrzebujących w naszej parafii. Do „Kosza Pokutnego” można wkładać środki czystości, żywność z długą datą przydatności do spożycia lub złożyć ofiarę na leki i rehabilitację osób chorych. Zapraszam teraz Pana Andrzeja Dylezaka, który skieruje do nas kilka słów, odnośnie zbiórki, w ramach „Wielkopostnego Kosza Pokutnego”.

**7.** W przyszłą niedzielę zapraszamy na kiermasz prac uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej przy ul. Kamińskiego 51 w Krakowie. Dochód z kiermaszu przeznaczony zostanie na rehabilitację społeczną uczestników. Ponadto zapraszamy osoby zainteresowane udziałem w zajęciach. Uczestnikiem może zostać osoba, która posiada aktualne orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności ze wskazaniami do terapii zajęciowej. Warsztaty Terapii Zajęciowej są czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 7.30 do 15.30. Celem terapii jest aktywne wspomaganie procesu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością. Dziękujemy za wsparcie.

**8.** We wtorek, z racji rekolekcji i spowiedzi w naszej parafii kancelaria parafialna będzie nieczynna.

**9.** Katolickie Przedszkole „Mali Artyści”, znajdujące się w naszym budynku parafialnym, zaprasza do zapisywania dzieci w wieku 2,5 - 6 lat na rok szkolny 2025/26. Szczegóły można znaleźć na plakacie znajdującym się na tablicy ogłoszeń.

**10.** Katolicki Żłobek „Aniołek” mieszczący się w naszym Domu katechetycznym, ogłasza nabór dzieci w wieku od 5 miesięcy do 3 lat na nowy rok szkolny. Zainteresowanych prosimy o kontakt telefoniczny lub mailowy. Telefon i mail na tablicy ogłoszeń.

**11.** Chętnych do wspólnej lektury Słowa Bożego zapraszamy na kolejne już spotkanie koła biblijnego w sobotę o godz. 16.30, w sali pod kościołem. Prosimy o przyniesienie ze sobą własnej Biblii.

**12.** Osoby, które chciałyby włączyć się w przygotowanie psalmów w Wigilię Paschalną prosimy o kontakt z panem Michałem, organistą.

**13.** Drodzy parafianie. Zbliży się Wielki Czwartek – dzień ustanowienia Eucharystii i kapłaństwa. Podczas liturgii odbędzie się obrzęd umycia nóg, symbolizujący służbę i miłość Chrystusa. Prosimy chętnych mężczyzn i młodzieńców o zgłoszenie się do udziału w tym wyjątkowym znaku, do zakrystii.

**14.** W ostatnim tygodniu odeszli z naszej wspólnoty do wieczności śp. Jadwiga Pilarczyk, śp. Janina Piekulska, śp. Wiesław Żemliński, śp. Jan Kozak. Polećmy Ich nieśmiertelne dusze Bożemu Miłosierdziu.

ks. Stanisław Zaryczny, proboszcz

**ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ** Łk 15, 18

**Aklamacja: Chwała Tobie, Słowo Boże.**

Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem:

«Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie».

**EWANGELIA** Łk 15, 1-3. 11-32

W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten przyjmuje grzeszników i jada z nimi». Opowiedział im wtedy następującą przypowieść: «Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze, daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. A gdy wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej krainy, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego ojca ma pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyni mnie choćby jednym z twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego ojca. A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko; wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług: „Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścien na rękę i sandały na nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będziemy ucztować i weselić się, ponieważ ten syn mój był umarły, a znów ożył; zaginał, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić. Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się na to i nie chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowiedział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu; ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro jednak wrócił ten syn twój, który roztrwoniał twój majątek z nierządnicami, kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. Lecz on mu odpowiedział: „Moje dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy. A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły, a znów ożył; zaginał, a odnalazł się”».